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مسیر 
دارآباد

از موزه ها و گالری های بلندترین برج پایتخت دیدن کنید

ديدار با مشاهیر در  بر   ج میلاد
این روزها که ســرما و آلودگی هوا دست به دست هم 
داده اند تا شهروندان را خانه نشین کنند، اگر برای تعطیلی آخر هفته دنبال 
یک فضای گردشگری مناسب می گردید، پیشنهاد می کنیم سری به برج 
میلاد بزنید. این برج یکی از جاذبه های گردشگری و تفریحی پایتخت است 

که با بخش های مختلف فرهنگی - هنری و تفریحی اش ظرفیت و قابلیت این 
را دارد که با دست و دلبازی اوقات خوشی را برای شهروندان در رده های سنی 
مختلف و سلیقه های متنوع فراهم کند. برای طرفداران موزه گردی و تفریحات 

فرهنگی- هنری، بلندترین برج تهران پیشنهادهای متنوعی دارد.

پریسا نوری

عمارت شمس العماره کاخ گلستان مرتفع ترین بنای تهران در عهد ناصری و خورشید عمارت های سلطنتی است و در زمان ساخت آن، تهران 
برج دیگری نداشت. توجه و علاقه بسیار ناصرالدین شاه قاجار به ســاختمان های بلند اروپایی و تزئینات و تجملات آن در ترکیب با سبک 
معماری اصیل و زیبای ایرانی منجر به ساخت نخستین آسمان خراش تهران با ارتفاع تقریبی 35متر شد. در ساخت این عمارت قجری مدرن 
ستون های فلزی به  کار رفته و به همین دلیل، از شمس العماره به عنوان نخستین سازه  فلزی ایران نیز یاد می شود. در حال حاضر تنها امکان 

بازدید از طبقه  همکف شمس العماره که امروزه تبدیل به موزه شده، فراهم است.

ج  بر
شمس 

العماره

عکس یادگاری با مشاهیر 
در این بخش 15تندیس از بزرگانی چون ســتارخان، 
جلال آل احمد، ســیمین دانشــور، پروین اعتصامی، 
پروفسور حسابی، جهان پهلوان تختی، کمال الملک، 
شهریار، مصطفی چمران و... به این طبقه از برج میلاد 

جلوه ای بسیار زیبا بخشیده اند. 

موزه مشاهیر
در طبقه پنجم برج میلاد و در ارتفاع 271متری از زمین 

کلکســیونی فوق العاده از مجسمه های سیلیکونی معرفی
مشاهیر ایران در این موزه جانمایی شده  است.

دست نوشته ها و اسناد قدیمی
اگــر بــه سیاســت علاقه مندیــد و دوســت دارید 
دست نوشته های شــهرداران و سیاستمداران معروف 
دنیا را ببینید، ســری به طبقه چهارم برج میلاد بزنید؛ 
چون در این بخش وسایلی که در طول سال های اخیر 
به شــهرداری تهران هدیه شــده  نگهداری می شوند. 
همچنین علاوه بر این وســایل، دست نوشته ها و اسناد 
قدیمی زیادی نیز در این موزه وجود دارد. برای بسیاری 
از بازدیدکنندگان مهم تریــن و جذاب ترین بخش این 
موزه، کره های جغرافیایی قدیمی و متعلق به 3قرن پیش 
هستند که نام خلیج فارس بر آنها دیده می شود و در واقع 

سندی موثق بر تأیید نام خلیج فارس هستند.

تماشای فیلم در سینمای مدرن 
اگر از علاقه مندان به سینما هستید و دل تان می خواهد 
فیلم های روز را در سالن های بزرگ سینما با پرده های 
نقره ای وسیع ببینید، حتما سری به سالن شماره یک 
پردیس برج میلاد بزنید. این سالن ظرفیت 1600نفر 
را دارد و بزرگ ترین سالن نمایش فیلم در ایران است. 
سالن های شماره 2 و 3 هم با ظرفیت 120نفر مجهز 
به تجهیزات روز دنیا هســتند. در ایــن پردیس برای 
علاقه مندان به فیلم های چندبعدی هم 2سالن با نام 
سینمای مدرن تجهیز شده که فیلم های 3 و 7بعدی 

در آنها اکران می شود.

تماشای حرکات مهیج و ترسناک 
اگر  دنبــال تفریحی متفــاوت و هیجانی هســتید، 
می توانید به تماشای ســیرک ایران و پرتغال بروید. 
در این سیرک جدیدترین برنامه های هنری و حرکات 
نمایشی مهیج توســط هنرمندان کشورهای پرتغال، 
برزیــل، کلمبیا، آرژانتین، اســپانیا، اکــوادور، کنیا، 
مکزیک، روســیه و تانزانیا اجرا می شود.  این سیرک 
در چادر اجرا می شــود؛ پس بهتر است در این شب ها 
که هوا سرد است حتما لباس گرم همراه خود داشته 
باشید. فراموش نکنید برای تماشای این سیرک باید 

برای کودکان بالای 3سال بلیت تهیه کنید.

ج میلادموزه هدايا و دست نوشته ها سیرک ايران- پرتغالپرديس سینمايی بر

موزه شهرداری برج میلاد تهران که از آن با 
عنوان نمایشــگاه هدایا و دست نوشته های معرفی

شهرداری نیز یاد می شود در طبقه چهارم برج 
و سکوی دید بسته واقع شده است.

پردیس ســینمایی برج میلاد، در سال91 
افتتاح شد و 3ســالن اصلی و 2سالن فرعی معرفی

دارد که فیلم های سینمایی و چندبعدی در 
آنها اکران می شود.

یکی از جذاب ترین بخش های تفریحی برج 
میلاد نمایش سیرک ایران و پرتغال است که معرفی

توسط هنرمندان بین المللی و بدون حضور 
حیوانات اجرا می شود.

نمایشگاه و فروشگاه 
صنایع دستی و فرش

 نمايشگاه 
دست سازه های هنری

آثار به نمایش گذاشــته شده در تالارهای 
صنایع دستی به سبک  های مختلف هنری 
ازجمله هنر ســنتی، مدرن و هنر معاصر 
دسته بندی شده اند. در این تالارها که هر 
روز حتی روزهای تعطیل از ساعت 11 تا 
19 فعال هســتند می توانید به تماشــای 
زیباتریــن دست ســاخته های هنرمندان 
ایرانی در قالب ها و طرح هــای متنوع و با 
مواداولیه مختلف بپردازیــد. در کنار هر 
یک از این آثار، شناسنامه آن اثر گنجانده 
شــده که در آن علاوه بر معرفی اثر، هویت 
هنرمند هم نوشته شده است. این موضوع 
به علاقه مندان هنرهای دســتی اطمینان 
می دهد که با یک اثر معتبر و شناسنامه دار 

مواجهند.

 تماشای گلیم 
و فرش ايرانی 

در تالار صنایع دســتی برج میــلاد انواع 
دست سازه های چوبی، چرمی، شیشه ای، 
فلزی، منسوجات، ســفال و سرامیک که 
با تکنیک هــای مختلف تولید شــده اند، 
به نمایش گذاشــته شده  اســت. در تالار 
فرش های دســتبافت هم می تــوان انواع 
قالی، گلیم، گبــه، گلیم فرش و همینطور 
تابلوفرش و پاف های گوناگون را پیدا کرد. 
همچنین در بخشی از این تالار مجموعه ای 
از مبلمان و آثار هنرهای تجســمی مانند 
نقاشی، خوشنویسی و مجسمه را می توانید 
ببینید. برای تسهیل دسترسی مراجعان، 
در بخش فروشــگاه این تالار محصولات 
در دســته بندی های خانه و زندگی، مد و 
پوشاک، کتاب و لوازم التحریر و دکوراتیو 

تفکیک شده اند.

برای علاقه مندان به هنرهای بومی 
و صنایع دســتی تماشایی ترین معرفی

بخــش بــرج میــلاد تــالار 
صنایع دستی و فرش های دستبافت است که در 

طبقه اول و دوم این برج جانمایی شده است.

رایگان هزینه

ساعت 
9 تا 20فعالیت

300هزار تومان)همراه با بازدید از سکوی 
دید باز، گنبد آسمان و موزه مشاهیر(

هزینه

فرهنگی، سیاسی، تاریخی کاربری

ساعت 
9 تا 20فعالیت

220هزار تومان)به همراه بازدید از 
سکوی دید باز و موزه شهرداری(

هزینه

فرهنگی - تفریحی کاربری

ساعت 
11 تا 24فعالیت

80هزار تومان هزینه

فرهنگی - تفریحی کاربری

ساعت 
پنجشنبه و جمعه ساعت 21 تا 23فعالیت

280هزار تومان هزینه

سرگرمی - تفریحی کاربری


